1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CESPE)

SELEÇÃO PARA VAGAS REMANESCENTES DO 2º VESTIBULAR DE 2011
EDITAL Nº 2, DE 2 DE AGOSTO DE 2011

A Universidade de Brasília, em atendimento ao subitem 2.2 do Edital nº 1, de 27 de julho de

2011, torna público o quadro com as vagas remanescentes dos cursos de graduação do 2º Vestibular de
2011 da UnB.

1 DOS CURSOS E DAS VAGAS
1.1 Consta no quadro a seguir as opções de cursos de graduação do 2º Vestibular de 2011 da UnB e as
respectivas vagas remanescentes.

Campus Curso Turno
Vagas

remanescentes

UnB - Ceilândia Gestão de Saúde Diurno 18

UnB - Ceilândia Terapia Ocupacional Diurno 14

UnB - Darcy Ribeiro Artes Plásticas (Licenciatura)* Noturno 27

UnB - Darcy Ribeiro Educação Artística — Música (Licenciatura)* Diurno 10

UnB - Darcy Ribeiro Gestão em Saúde Coletiva Noturno 9

UnB - Darcy Ribeiro Letras — Espanhol (Licenciatura) Noturno 1

UnB - Darcy Ribeiro Letras — Japonês (Licenciatura) Noturno 6

UnB - Darcy Ribeiro
Letras — Português do Brasil como Segunda
Língua (Licenciatura)

Diurno 7

UnB - Darcy Ribeiro Letras — Tradução — Espanhol Noturno 7

UnB - Darcy Ribeiro Letras — Tradução — Francês Diurno 12

UnB - Darcy Ribeiro Música (Bacharelado)* Diurno 16

UnB - Darcy Ribeiro Pedagogia Diurno 9

UnB - Planaltina Ciências Naturais (Licenciatura) Diurno 29

UnB - Planaltina Ciências Naturais (Licenciatura) Noturno 20

UnB - Planaltina Gestão Ambiental Noturno 7

UnB - Planaltina Gestão do Agronegócio Diurno 36

 Total 228

*Cursos que exigem aprovação prévia em prova de habilidades específicas, objeto de processo de

certificação em validade, conforme item 5.4 do Edital nº 1, de 27 de julho de 2011.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 A inscrição deverá ser efetuada exclusivamente via Internet, solicitada no período entre 10 horas do
dia 3 de agosto de 2011 e 23 horas e 59 minutos do dia 7 de agosto de 2011, observado o horário
oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/vestibular/remanescentes2_2011.

MÁRCIA ABRAHÃO MOURA
Decana de Ensino de Graduação

RICARDO CARMONA
Diretor-Geral do CESPE/UnB